
 

AM\819789CS.doc  PE441.909v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

9. 6. 2010 A7-0183/18 

Pozměňovací návrh  18 
Miguel Portas 
za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0183/2010 
Sidonia ElŜbieta Jędrzejewska 
Mandát ke třístranným rozhovorům o návrhu rozpočtu na rok 2011 
2010/2002(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 11 
 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

11. připomíná, že – jak se uvádí v jeho 
usnesení ze dne 25. března 2010 
o prioritách pro rozpočet na rok 2011 – 
mládež je pro rok 2011 jednou z klíčových 
priorit, která by měla být prosazována jako 
průřezové téma v EU a měly by být 
rozvíjeny synergie mezi jednotlivými 
oblastmi politiky týkajícími se mládeže, 
zejména vzděláváním, zaměstnaností, 
podnikáním a zdravotnictvím, a přitom je 
třeba usnadňovat a podněcovat sociální 
začlenění a mobilitu mladých lidí a rozvoj 
jejich dovedností a schopnosti zvyšovat své 
možnosti; upozorňuje, že „mládež“ by 
měla být pojímána jako široký pojem 
zahrnující schopnost jednotlivců změnit 
několikrát v průběhu života své postavení 
a status a bez omezení se pohybovat mezi 
různými prostředími, jako je učňovské 
vzdělávání, akademické nebo pracovní 
prostředí a odborné vzdělávání, a že za 
tímto účelem by jedním z cílů byl přechod 
ze vzdělávacího systému na trh práce; 
 
 

11. připomíná, že – jak se uvádí v jeho 
usnesení ze dne 25. března 2010 
o prioritách pro rozpočet na rok 2011 – 
mládež je pro rok 2011 jednou z klíčových 
priorit, která by měla být prosazována jako 
průřezové téma v EU a měly by být 
rozvíjeny synergie mezi jednotlivými 
oblastmi politiky týkajícími se mládeže, 
zejména vzděláváním, zaměstnaností, 
podnikáním a zdravotnictvím, a přitom je 
třeba usnadňovat a podněcovat sociální 
začlenění a mobilitu mladých lidí a rozvoj 
jejich dovedností a schopnosti zvyšovat své 
možnosti; je si vědom toho, že samotná 

mobilita nemůže vyřešit problém 

nezaměstnanosti; upozorňuje, že „mládež“ 
by měla být pojímána jako široký pojem 
zahrnující schopnost jednotlivců změnit 
několikrát v průběhu života své postavení 
a status a bez omezení se pohybovat mezi 
různými prostředími, jako je učňovské 
vzdělávání, akademické nebo pracovní 
prostředí a odborné vzdělávání, a že za 
tímto účelem by jedním z cílů měl být 
přechod ze vzdělávacího systému na trh 
práce, a to také s přihlédnutím 

k ekonomickým potřebám spojeným 

s tímto procesem; 

Or. en 



 

AM\819789EN.doc  PE441.909v01-00 

CS United in diversity CS 

 
9.6.2010 A7-0183/19 

Pozměňovací návrh  19 

Miguel Portas a Jürgen Klute 
za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0183/2010 
Sidonia ElŜbieta Jędrzejewska 
Mandát ke třístranným rozhovorům o návrhu rozpočtu na rok 2011 
2010/2002(BUD) 

Návrh usnesení 
Bod 21 a (nový) 
 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 21a. je znepokojen velmi mírným 

navýšením (pod úrovní inflace) 

prostředků vyhrazených na Program 

modernizace evropské statistiky podnikání 

a obchodu (MEETS), což není zcela 

v souladu s oznámeným záměrem Komise 

učinit ze statistiky prioritní oblast politiky; 

 

Or. en 



 

AM\819789EN.doc  PE441.909v01-00 

CS United in diversity CS 

 
9.6.2010 A7-0183/20 

Pozměňovací návrh  20 

Miguel Portas a Jürgen Klute 
za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0183/2010 
Sidonia ElŜbieta Jędrzejewska 
Mandát ke třístranným rozhovorům o návrhu rozpočtu na rok 2011 
2010/2002(BUD) 

Návrh usnesení 
Bod 22 
 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

22. zdůrazňuje, že okruh 1a zahrnuje 
mnoho vlajkových iniciativ strategie EU 
2020, např. Inovace v Unii, Mládež 
v pohybu, Evropa méně náročná na zdroje, 
Nové dovednosti a pracovní místa 
a Průmyslová politika pro éru globalizace; 
vyjadřuje politování nad skutečností, že je 
nemožné z rozpočtového hlediska 
jednoznačně určit finanční důsledky 
strategie EU2020, a je na pochybách, zda 
je možné na základě současného 

finančního rámce zajistit pro tyto 
iniciativy odpovídající financování; 

22. zdůrazňuje, že okruh 1a zahrnuje 
mnoho vlajkových iniciativ strategie EU 
2020, např. Inovace v Unii, Mládež 
v pohybu, Evropa méně náročná na zdroje, 
Nové dovednosti a pracovní místa 
a Průmyslová politika pro éru globalizace; 
vyjadřuje politování nad skutečností, že je 
nemožné z rozpočtového hlediska 
jednoznačně určit finanční důsledky 
strategie EU 2020; je na pochybách, zda je 
vzhledem k velmi malému 

manévrovacímu prostoru, který je 

v současném finančním rámci k dispozici, 
možné zajistit pro tyto iniciativy 
odpovídající financování; zdůrazňuje, že 

tyto nové politické iniciativy by neměly 

spočívat v pouhém přejmenování 

stávajících politik a že mají-li být úspěšně 

spuštěny, zasluhují přidělení nových 

finančních prostředků; 

Or. en 



 

AM\819789EN.doc  PE441.909v01-00 

CS United in diversity CS 

 
9.6.2010 A7-0183/21 

Pozměňovací návrh  21 

Miguel Portas a Elie Hoarau 
za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0183/2010 
Sidonia ElŜbieta Jędrzejewska 
Mandát ke třístranným rozhovorům o návrhu rozpočtu na rok 2011 
2010/2002(BUD) 

Návrh usnesení 
Bod 40 a (nový) 
 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 40a. je překvapen tím, že v návrhu 

rozpočtu na rok 2011 jsou prostředky 

vyčleněné na program možnosti voleb 

z hlediska odlehlosti a izolovanosti 

(POSEI) (položka 05 03 02 50) nižší než 

v rozpočtu na rok 2010, vzhledem k tomu, 

obchodní dohody, o nichž Unie jednala 

nedávno (dohoda o obchodu s banány 

podepsaná ve WTO v prosinci 2009 

a dohoda o volném obchodu mezi EU 

a Kolumbií/Peru), by mohly přímo ovlivnit 

evropské producenty banánů, cukru 

a rumu a požadavky těchto producentů na 

odškodnění by se mohly zvýšit; vyzývá 

Komisi, aby k této záležitosti bez prodlení 

vypracovala posouzení dopadu; 

Or. en 



 

AM\819789EN.doc  PE441.909v01-00 

CS United in diversity CS 

 
9.6.2010 A7-0183/22 

Pozměňovací návrh  22 

Miguel Portas a Elie Hoarau 
za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0183/2010 
Sidonia ElŜbieta Jędrzejewska 
Mandát ke třístranným rozhovorům o návrhu rozpočtu na rok 2011 
2010/2002(BUD) 

Návrh usnesení 
Bod 46 a (nový) 
 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 46a. s uspokojením bere na vědomí 

celkové navýšení prostředků na platby na 

základní práva a spravedlnost, lituje však, 

že přestože Lisabonská smlouva a Listina 

základních práv Unie vstoupily v platnost, 

přestože je Unie povinna přistoupit 

k Evropské úmluvě o ochraně lidských 

práv a základních svobod (ECHR) 

a navzdory zelené knize Komise 

o iniciativě občanů došlo v rozpočtovém 

okruhu na základní práva a občanství ke 

snížení prostředků na platby; dále bere na 

vědomí, že rozpočet Agentury Unie pro 

základní práva zůstává na stejné úrovni; 

 

Or. fr 



 

AM\819789EN.doc  PE441.909v01-00 

CS United in diversity CS 

 
9.6.2010 A7-0183/23 

Pozměňovací návrh  23 

Miguel Portas a Marie-Christine Vergiat 
za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0183/2010 
Sidonia ElŜbieta Jędrzejewska 
Mandát ke třístranným rozhovorům o návrhu rozpočtu na rok 2011 
2010/2002(BUD) 

Návrh usnesení 
Bod 46 b (nový) 
 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 46b. vyzývá Komisi a Radu, aby s ohledem 

na veřejné povědomí o ochraně osobních 

údajů a soukromí a na článek 16 Smlouvy 

o fungování Evropské unie přidělily pro 

tuto oblast zvláštní rozpočet – odděleně od 

rozpočtu evropského inspektora ochrany 

údajů; vyjadřuje velké politování nad tím, 

že ačkoli neexistuje legislativní návrh 

Komise, byl zaveden rozpočtový okruh se 

značnými finančními prostředky, i když 

byly umístěny v rezervě, s cílem zřídit 

agenturu pro provozní řízení rozsáhlých 

systémů informačních technologií; 

Or. fr 



 

AM\819789EN.doc  PE441.909v01-00 

CS United in diversity CS 

 
9.6.2010 A7-0183/24 

Pozměňovací návrh  24 

Miguel Portas a Marie-Christine Vergiat 
za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0183/2010 
Sidonia ElŜbieta Jędrzejewska 
Mandát ke třístranným rozhovorům o návrhu rozpočtu na rok 2011 
2010/2002(BUD) 

Návrh usnesení 
Bod 47 
 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

47. v tomto ohledu bere na vědomí sdělení 
Komise o akčním plánu provádějícím 
Stockholmský program a vítá, že v oblasti 

přistěhovalectví a podpory integrace 
přistěhovalců se navrhuje zvýšení PZ 
u Fondu pro vnější hranice (na 
254 milionů, tj. o 22 %) a u Evropského 
návratového fondu (na 114 milionů, tj. 
o 29 %); 

47. v tomto ohledu bere na vědomí sdělení 
Komise o akčním plánu provádějícím 
Stockholmský program a vítá zvýšení 

podpory pro integraci přistěhovalců 
a zvýšení PZ pro program DAPHNE (boj 

proti násilí); lituje snížení položek na 

platby na předcházení trestné činnosti 

a boj proti ní a nedostatek rozpočtových 

informací o různých opatřeních 

a činnostech na ochranu dětí; hluboce 

lituje toho, že podle akčního plánu 

Stockholmského programu, který navrhla 

Komise, se návrh rozpočtu i nadále 

zaměřuje na migrační politiky a na 

sledování a správu hranic Unie, a to na 

úkor podpory spravedlnosti i ochrany 

a posilování občanských svobod; lituje 

toho, že se navrhuje zvýšení PZ u Fondu 
pro vnější hranice (na 254 milionů, tj. 
o 22 %), u Evropského návratového fondu 
(na 114 milionů, tj.o 29 %) a u Evropského 

fondu pro uprchlíky (94 miliony EUR, tj. 

o 1,3 %); 

Or. en 



 

AM\819789EN.doc  PE441.909v01-00 

CS United in diversity CS 

 
9.6.2010 A7-0183/25 

Pozměňovací návrh  25 

Miguel Portas a Jürgen Klute 
za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0183/2010 
Sidonia ElŜbieta Jędrzejewska 
Mandát ke třístranným rozhovorům o návrhu rozpočtu na rok 2011 
2010/2002(BUD) 

Návrh usnesení 
Bod 47 a (nový) 
 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 47a. zdůrazňuje, že takové zvýšení 

jednoznačně odráží skutečnost, že se 

Komise v migrační politice orientuje 

výhradně na bezpečnost, aniž by 

dostatečně zvážila jiné možnosti zvládání 

migračních toků; 

Or. en 



 

AM\819789EN.doc  PE441.909v01-00 

CS United in diversity CS 

 
9.6.2010 A7-0183/26 

Pozměňovací návrh  26 

Miguel Portas a Marie-Christine Vergiat 
za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0183/2010 
Sidonia ElŜbieta Jędrzejewska 
Mandát ke třístranným rozhovorům o návrhu rozpočtu na rok 2011 
2010/2002(BUD) 

Návrh usnesení 
Bod 50 
 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

50. vyjadřuje politování nad skutečností, 
že dokud nebude předložen návrh nařízení 
o Europolu (podle plánu se tak má stát 
v roce 2013), který je od roku 2010 
agenturou EU financovanou z rozpočtu 
EU, zůstává objem prostředků pro rok 
2011 (ve výši 82,9 milionu EUR) oproti 
roku 2010 (79,7 milionu EUR) takřka 
nezměněn, a to i přesto, že Stockholmský 
program požaduje posílení Europolu; 

50. konstatuje, že dokud nebude předložen 
návrh nařízení o Europolu (podle plánu se 
tak má stát v roce 2013), který je od roku 
2010 agenturou EU financovanou 
z rozpočtu EU, zůstává objem prostředků 
pro rok 2011 (ve výši 82,9 milionu EUR) 
oproti roku 2010 (79,7 milionu EUR) 
takřka nezměněn, a to i přesto, že 
Stockholmský program požaduje posílení 
Europolu; 

Or. en 



 

AM\819789EN.doc  PE441.909v01-00 

CS United in diversity CS 

 
9.6.2010 A7-0183/27 

Pozměňovací návrh  27 

Miguel Portas a Marie-Christine Vergiat 
za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0183/2010 
Sidonia ElŜbieta Jędrzejewska 
Mandát ke třístranným rozhovorům o návrhu rozpočtu na rok 2011 
2010/2002(BUD) 

Návrh usnesení 
Bod 51 
 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

51. konstatuje, že i přesto, že časový rozvrh 
vytvoření Schengenského informačního 
systému II (SIS II) a jeho uvedení do 
provozu je nejistý, navrhuje se, aby se PZ 
snížily pouze mírně, a to z 35 milionů EUR 
na 30 milionů EUR, přičemž prostředky na 
platby se zvyšují z 19,5 milionu EUR na 
21 milionů EUR; připomíná, že Komise 
počítala s 27,9 milionu do té doby, než SIS 
II začne ve čtvrtém čtvrtletí roku 2011 
fungovat; zdůrazňuje, že vytváření SIS II je 
již oproti předpokládanému časovému 
rozvrhu opožděno a s velkou 
pravděpodobností tento systém nebude do 
konce roku 2011 dokončen; vzhledem 
k tomu, že výhledově je přechod na SIS II 
čím dál nepravděpodobnější a 
v současnosti se připravuje náhradní řešení, 
pokládá za nutné umístit část těchto 

prostředků do rezervy, dokud nebude 

v této věci provedena další analýza; 

51. konstatuje, že i přesto, že časový rozvrh 
vytvoření Schengenského informačního 
systému II (SIS II) a jeho uvedení do 
provozu je nejistý, navrhuje se, aby se PZ 
snížily pouze mírně, a to z 35 milionů EUR 
na 30 milionů EUR, přičemž prostředky na 
platby se zvyšují z 19,5 milionu EUR na 
21 milionů EUR; připomíná, že Komise 
počítala s 27,9 milionu do té doby, než SIS 
II začne ve čtvrtém čtvrtletí roku 2011 
fungovat; zdůrazňuje, že vytváření SIS II je 
již oproti předpokládanému časovému 
rozvrhu opožděno a s velkou 
pravděpodobností tento systém nebude do 
konce roku 2011 dokončen; vzhledem 
k tomu, že výhledově je přechod na SIS II 
čím dál nepravděpodobnější a 
v současnosti se připravuje náhradní řešení, 
pokládá za nutné umístit tyto prostředky do 
rezervy a provést další přesnou analýzu 

situace; 

Or. en 



 

AM\819789EN.doc  PE441.909v01-00 

CS United in diversity CS 

 
9.6.2010 A7-0183/28 

Pozměňovací návrh  28 

Miguel Portas 
za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0183/2010 
Sidonia ElŜbieta Jędrzejewska 
Mandát ke třístranným rozhovorům o návrhu rozpočtu na rok 2011 
2010/2002(BUD) 

Návrh usnesení 
Bod 63 
 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

63. je nanejvýš znepokojen navrhovaným 
snížením PZ o více než 32 % u finanční 
pomoci Palestině, mírovému procesu 
a UNRWA, a to se zřetelem k neustále se 
opakující potřebě poskytovat na tyto 
činnosti prostředky navíc; domnívá se, že 
vyjádření Komise, že „mimořádně vysoké 
příděly z minulých let nelze udržet, aniž by 
byly ohroženy finanční prostředky pro jiné 
země v regionu“, jen zesiluje naléhavou 
potřebu zásadní revize možností 
financování v rámci okruhu 4 a nemělo by 
vést ke snížení finanční pomoci, která je 
pro obyvatelstvo Palestiny, palestinskou 
samosprávu a UNRWA životně důležitá; 
opakuje, že podporuje palestinskou 
samosprávu v jejím úsilí o posílení 
institucionálních kapacit;  
 

63. je nanejvýš znepokojen navrhovaným 
snížením PZ o více než 32 % u finanční 
pomoci Palestině, mírovému procesu 
a UNRWA, a to se zřetelem k neustále se 
opakující potřebě poskytovat na tyto 
činnosti prostředky navíc; domnívá se, že 
vyjádření Komise, že „mimořádně vysoké 
příděly z minulých let nelze udržet, aniž by 
byly ohroženy finanční prostředky pro jiné 
země v regionu“, jen zesiluje naléhavou 
potřebu zásadní revize možností 
financování v rámci okruhu 4 a nemělo by 
vést ke snížení finanční pomoci, která je 
pro obyvatelstvo Palestiny, palestinskou 
samosprávu a UNRWA životně důležitá; 
opakuje, že podporuje palestinskou 
samosprávu v jejím úsilí o posílení 
institucionálních kapacit; zdůrazňuje, že 

současná blokáda Gazy brání uplatňování 

finanční pomoci poskytované Palestincům 

ze strany EU, a naléhavě tudíž žádá 

Izrael, aby neprodleně ukončil obléhání 

Gazy; připomíná, že i v případě, že by EU 

byla připravena zvýšit podporu 

poskytovanou Palestincům, tento závazek 

by nebyl časově neohraničený, a trvá na 

tom, že ačkoli humanitární pomoc musí 

být i nadále poskytována bezpodmínečně, 

EU musí hrát politickou úlohu, která 

přinese konkrétní výsledky, pokud se 

jedná o pokrok v rámci úsilí o vytvoření 



 

AM\819789EN.doc  PE441.909v01-00 

CS United in diversity CS 

palestinského státu, které by odpovídaly 

rozsahu finanční podpory EU a jejímu 

hospodářskému vlivu v tomto regionu; 

 

 

Or. en 



 

AM\819789EN.doc  PE441.909v01-00 

CS United in diversity CS 

 
9.6.2010 A7-0183/29 

Pozměňovací návrh  29 

Miguel Portas 
za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0183/2010 
Sidonia ElŜbieta Jędrzejewska 
Mandát ke třístranným rozhovorům o návrhu rozpočtu na rok 2011 
2010/2002(BUD) 

Návrh usnesení 
Bod 66 
 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

66. domnívá se, že navrhované zvýšení 
u nástroje DCI je dostatečné, vyjadřuje 
však politování nad zavádějícím způsobem 
prezentace rozpočtu ze strany Komise, 
která zdůrazňuje, že prostředky na životní 
prostředí a udržitelné hospodaření 
s přírodními zdroji se zvyšují o 65 milionů 
EUR v návaznosti na Kodaňskou dohodu, 
přitom však toto zvýšení vychází 
z finančního plánu, a nikoli z rozpočtu na 
rok 2010 (v NR na rok 2011 ve skutečnosti 
dochází v této položce ke snížení 
prostředků oproti rozpočtu na rok 2010 
o 1,2 milionu EUR);  
 

66. domnívá se, že navrhované zvýšení 
u nástroje DCI je dostatečné, vyjadřuje 
však politování nad zavádějícím způsobem 
prezentace rozpočtu ze strany Komise, 
která zdůrazňuje, že prostředky na životní 
prostředí a udržitelné hospodaření 
s přírodními zdroji se zvyšují o 65 milionů 
EUR v návaznosti na Kodaňskou dohodu, 
přitom však toto zvýšení vychází 
z finančního plánu, a nikoli z rozpočtu na 
rok 2010 (v NR na rok 2011 ve skutečnosti 
dochází v této položce ke snížení 
prostředků oproti rozpočtu na rok 2010 
o 1,2 milionu EUR, což je důvodem ke 

znepokojení); zdůrazňuje, že tento 

finanční balíček na rychlé zahájení 

činnosti v oblasti klimatu musí mít pouze 

doplňkový charakter a nesmí být vytvořen 

na úkor stávajících programů rozvojové 

spolupráce; vyjadřuje znepokojení, pokud 

jde o koherentnost a viditelnost 

finančního příspěvku EU na toto rychlé 

zahájení činnosti, a vyzývá členské státy, 

aby Komisi urychleně poskytly informace, 

aby mohla zajistit plnou transparentnost 

a doplňkovost příspěvku EU;  
 

Or. en 



 

AM\819789EN.doc  PE441.909v01-00 

CS United in diversity CS 

 
9.6.2010 A7-0183/30 

Pozměňovací návrh  30 

Miguel Portas 
za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0183/2010 
Sidonia ElŜbieta Jędrzejewska 
Mandát ke třístranným rozhovorům o návrhu rozpočtu na rok 2011 
2010/2002(BUD) 

Návrh usnesení 
Bod 70 
 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

70. vítá zvýšení prostředků na SZBP na 
327,4 milionu EUR (v PZ), které stanoví 
finanční plán a které je v souladu se stále 
ambicióznější úlohou, kterou chce EU hrát 
v oblastech, které procházejí procesem 
stabilizace nebo jsou zmítány konflikty 
a krizemi; bere na vědomí, že rozpočtová 
položka na zvláštní zástupce EU zůstala 
prázdná, jak se předpokládalo v souvislosti 
s vytvořením ESVČ, a připomíná, že 
specifická ustanovení IID týkající se SZBP 
bude nutno zásadně přehodnotit v rámci 
jednání o revidované IID a v rámci 
přijímání návrhu základního aktu pro 
ESVČ;  

70. lituje zvýšení prostředků na SZBP na 
327,4 milionu EUR (v PZ), které stanoví 
finanční plán a které je v souladu se stále 
ambicióznější úlohou, kterou chce EU hrát 
v oblastech, které procházejí procesem 
stabilizace nebo jsou zmítány konflikty 
a krizemi; bere na vědomí, že rozpočtová 
položka na zvláštní zástupce EU zůstala 
prázdná, jak se předpokládalo v souvislosti 
s vytvořením ESVČ, a připomíná, že 
specifická ustanovení IID týkající se SZBP 
bude nutno zásadně přehodnotit v rámci 
jednání o revidované IID a v rámci 
přijímání návrhu základního aktu pro 
ESVČ;  

Or. en 



 

AM\819789EN.doc  PE441.909v01-00 

CS United in diversity CS 

 
9.6.2010 A7-0183/31 

Pozměňovací návrh  31 

Miguel Portas 
za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0183/2010 
Sidonia ElŜbieta Jędrzejewska 
Mandát ke třístranným rozhovorům o návrhu rozpočtu na rok 2011 
2010/2002(BUD) 

Návrh usnesení 
Bod 72 a (nový) 
 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 72a. lituje nedostatku odhodlání Komise 

podporovat iniciativy občanské 

společnosti k řešení konfliktů a nastolení 

míru, a to vzhledem k účinnosti těchto 

iniciativ na jedné straně a k nedostatku 

zdrojů, s nímž se tyto iniciativy potýkají, 

na straně druhé; 

Or. en 



 

AM\819789EN.doc  PE441.909v01-00 

CS United in diversity CS 

 
9.6.2010 A7-0183/32 

Pozměňovací návrh  32 

Miguel Portas 
za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0183/0000 
Sidonia ElŜbieta Jędrzejewska 
Mandát ke třístranným rozhovorům o návrhu rozpočtu na rok 2011 
2010/2002(BUD) 

Návrh usnesení 
Bod 73 
 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

73. konstatuje, že celkové správní výdaje 
všech institucí se odhadují na 
8 266,6 milionu EUR, což znamená 
zvýšení o 4,5 %, a v okruhu 5 je ponecháno 
rozpětí ve výši 149 milionů EUR; 

73. lituje toho, že celkové správní výdaje 
všech institucí se odhadují na 
8 266,6 milionu EUR, což znamená 
zvýšení o 4,5 %, a v okruhu 5 je ponecháno 
rozpětí ve výši 149 milionů EUR; 

Or. en 



 

AM\819789EN.doc  PE441.909v01-00 

CS United in diversity CS 

 
9.6.2010 A7-0183/33 

Pozměňovací návrh  33 

Miguel Portas a Jürgen Klute 
za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0183/2010 
Sidonia ElŜbieta Jędrzejewska 
Mandát ke třístranným rozhovorům o návrhu rozpočtu na rok 2011 
2010/2002(BUD) 

Návrh usnesení 
Bod 75 a (nový) 
 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 75a. vítá navrhované zvýšení správních 

prostředků na politiku hospodářské 

soutěže, která je klíčovou oblastí zejména 

v době krize, a na statistiku, v níž nedávný 

vývoj ukázal, že je nezbytně nutné mít 

přístup ke spolehlivým údajům 

o finančních trzích a stavu veřejných 

financí; je však hluboce znepokojen 

navrhovaným snížením správních výdajů 

v položce na koordinaci a dohled nad 

hospodářskou a měnovou unií, a to 

vzhledem k přetrvávajícímu neklidu 

v eurozóně; připomíná, že v minulosti již 

několikrát zdůrazňoval potřebu přidělit 

dostatečné zdroje na fungování 

Euroskupiny; 

Or. en 

 
 
 


